

Skolebestyrelsen for Slangstrup Skole

Skolebestyrelsen medlemmer:

Forældre: Lasse Beck, Malene Bidstrup Pedersen, Michael Brandt, Mette Riisby, Christian Peschardt, Mark Thuun og Bo Christiansen

Suppleanter:

Elever: Jonathan Frederik Rosted (9.C),

Medarbejdere: (Henrik Kjeldsen, Torben Stanley Stensvig)

Ledelse: Jens Fenger Nielsen, Sanne Norlund Larsen, Henrik Lihme, Otto Christensen,

Dagsorden og referat			
Dato: Torsdag d. 16. august 2018 Tidspunkt: 18.30 – 21.00 Sted: Afd. Byvang på lærerværelset Mødeleder: Lasse Beck Referent: SNL		Deltagere: : Forældre: Lasse Beck, Michael Brandt, Mette Riisby, Christian Peschardt, Mark Thuun og Bo Christiansen Suppleanter: Elever: Medarbejdere: Henrik Kjeldsen, Torben Stanley Stensvig Ledelse: Jens Fenger Nielsen, Sanne Norlund Larsen, Henrik Lihme Afbud: Malene Bidstrup Pedersen, Otto Christensen, Jonathan Frederik Rosted (9.C) Gæster: Benjamin Salvad	
Dagsorden	Tid		Formidling
<i>Orientering (O), drøftelse (D), beslutning (B)</i>			
Præsentation af afdeling Byvang. Henrik Lihme og Benjamin Salvad – afd. Byvangs daglige pædagogiske ledere præsenteres og derefter viser de rundt på Byvang..	40 min	Præsentation og rundvisning på skolen ved Henrik Lihme og Benjamin Salvad.	

Skolebestyrelsen for Slangstrup Skole

18/19.1	Formalia a) Godkendelse af dagsorden (B) b) Punkter til eventuelt (B) c) Henvendelser til bestyrelsen (O) <ul style="list-style-type: none"> - Spørgsmål vedr. tilsyn - Spørgsmål vedr. den nye dataforordningsaftale - 	5 min	a) Dagsorden godkendt. b) Mobning c) Tilsyn ifm. kørsel til svømmeundervisning – kun aktuelt for afd. Lindegård, afd. Byvang går selv til svømmehallen. Medarbejderne er informeret skriftlig vedr. den nye persondataforordning, vi afventer yderligere information fra forvaltningen. Den skriftlige info sendes til skolebestyrelsen. Et spørgsmål blev stillet: "Kan forældre kræve at skolens data vedr. elever og forældre slettes?" Det er ikke muligt jf. arkivlovgivningen, men forældrene har mulighed for aktindsigt.	
18/19.2	Elevforhold (O+D) Nyt fra elevrådet	5 min	Udgår	
18/19.3	Ny skolebestyrelse (O+B) Orientering om bestyrelsens arbejde: <ul style="list-style-type: none"> - lovpligtige opgave - roller - tavshedspligt - mødeorden Konstituering <ul style="list-style-type: none"> - Valg af formand - Valg af næst formand Møderække næste skoleår <ul style="list-style-type: none"> - Antal møder og længde af møder - Møderække Vi mangler suppleanter til skolebestyrelsen	25 min	Lasse suppleret af Jens forklarede om bestyrelsens arbejde herunder regler og opgaver bla.: <ul style="list-style-type: none"> - I folkeskoleloven er beskrevet hvilke lovpligtige opgaver og roller er skolebestyrelsen er underlagt. Det er vigtigt at pointere at skolebestyrelsen har tavshedspligt. - Skolebestyrelsen skal føre tilsyn ift. skolens overordnet lovpligtige undervisning. Skolebestyrelsen har drøftet, hvordan det kan praktiseres. Har skolebestyrelsen faglige kompetencer til at føre tilsyn med undervisningen? Emnet tages op på et senere skolebestyrelsesmøde. - Lovpligtige opgaver er bl.a. at udstikke skolens politikker. Proceduren har tidligere været, at skolens ledelse fremsender oplæg. Skolebestyrelsen har mulighed for at komme med æn- 	

Skolebestyrelsen for Slangstrup Skole

			<p>dringer, tilføjelser, etc. Det kan bl.a. være skolens mobbepolitik. Skolebestyrelsen skal også godkende skolens driftsbudget.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Forskellige roller i skolebestyrelsen som formand, næstformand, tovholder på specifikke emner som løbende tages op. - Skoleledelsen forslår at der afholdes skolebestyrelsesmøde den 2. tirsdag i måneden. Udtagelse torsdag d. 6. september, tirsdag d. 15. januar som er 3. tirsdag i måneden samt d. 5. marts som er den 1. tirsdag i måneden. Der er ingen møder i februar pga. vinterferien. Oversigt udleveret på mødet og fremsendes bilag til referat. - Der er ofte flere høringsvar i efteråret end i foråret. - Konstituering af skolebestyrelsen – valgt er flg.: <ul style="list-style-type: none"> <li style="margin-left: 40px;">Formand Lasse Beck <li style="margin-left: 40px;">Næstformand Michael Brandt 	
18/19.4	Medlemmernes ønsker og drømme for bestyrelsesarbejdet (O+D+B)	25 min	<ul style="list-style-type: none"> - Skabe bedre sammenhæng mellem mål og midler. - Skabe et pædagogisk ståsted på Slangstrup Skole, så forældre i byen ikke ønsker at starte en privatskole. Hvordan får vi skabt en skole, som forældre, elever og medarbejdere kan være stolte af? - Komme i top 100 på Cepas. - Vores elever skal blive bedre til de sociale relationer. Hvordan skaber vi et bedre sammenhold mellem eleverne? - Målsætning om at styrke børns sociale kompetencer. - Løfte eleverne fagligt 	

Skolebestyrelsen for Slangstrup Skole

			<ul style="list-style-type: none"> - Vi skal ikke forvente flere penge til skolerne; hvordan kan vi bruge vores midler bedst? - Mobning og mere disciplin – konsekvensstyring. - Undervisning i samarbejde med de erhvervsdrivende fx håndværkere. Flere virksomhedsbesøg. - Mobilpolitikken - Konsekvens-politik og klasserumsledelse. - Principper for vikardækning på skolen. - Plads til alle ”rummelig skole”. - Samme uddannelse uanset hvilke sociale lag eleverne kommer fra. - Mere IT til bl.a. undervisningen i udskoling. Forslag om at eleverne har egne pc'er med til undervisningen eller eventuelt at undersøge muligheden for at søge midler fra forskellige fonde. - Der skal være fokus på at skolen er en god og attraktiv arbejdsplads. - Eleverne skal trives og være glade for at være på Slangstrup Skole. 	
18/19.5	Vision for Slangstrup Skole (O+D+B) Opfølgning på sidste møde og videre plan for arbejdet med visionen	20 min	<ul style="list-style-type: none"> - Der er forslag om, at visionstegningen tages op på hvert skolebestyrelsesmøde, hvor skolebestyrelsesmedlemmerne kan udpege ønskede emner. - Visionstegningen skal være synlig på afdelingerne, ledelsen skal bruge planchen som et værktøj til at have 	

Skolebestyrelsen for Slangstrup Skole

			<p>fokus på skolens visioner.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Kan vi inddrage fritidsområdet som fx idrætsforeningerne i skolens visioner? - 	
18/19.6	<p>Korte orienteringer og spørgsmål (O)</p> <p>a) Formand b) Øvrige medlemmer c) Ledelsen</p>	10 min	<p>Formanden har ingen bemærkninger.</p> <p>Øvrige medlemmer: Hvordan går det med undervisningsbesøg i klasserne? Der er forslag om, at de pædagogiske ledere har undervisningsbesøg på en af de andre afdelinger, hvis det giver mening.</p> <p>Ledelsen:</p> <ul style="list-style-type: none"> - På næste skolebestyrelsesmøde vil skolebestyrelsen blive bedt om et høringssvar på ændret struktur i den kommunale tandpleje, Trivselsstrategi samt Budget 2019- . - Normalvis er skolebestyrelsen repræsenteret ved ansættelsessamtalerne på skolerne. - Det sker indimellem at elever som er gået ud af skolen, efterspørger deres afgangsbrev. Proceduren er ændret, så tidligere elever skal bestille afgangsbrevet på borger.dk, det koster 700 kr. En anden mulighed er, at den tidligere elev kan henvende sig til Byrådssekretariatet, det koster 268 kr. - Næste møde forslag om skolens vikarpolitik. - Suppleant i skolebestyrelsen Mette Asgaard er trådt ud af skolebestyrelsen fordi hendes søn har flyttet skole. - Forslag om, at skolebestyrelsesmedlemmerne kontakter for- 	

Skolebestyrelsen for Slangstrup Skole

			ældrerrådene, med henblik på nye suppleanter	
18/19.7	<p>Kommende møder: (O+D+B): Skal vi fastholde nedenstående punkter fra forrige skolebestyrelse?</p> <ul style="list-style-type: none"> a) Kontakt og kommunikation - skole/hjem b) Mobilpolitik c) Trafik d) Sundhed e) Musik i skolen f) Kontakt til forældreråd g) Gennemgang og eventuel justering af skolens regler. (Bla. cykelhjelm) h) Min Uddannelse. i) Logo mm. 	15 min	<p>Kommende møder:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tilsyn i undervisningen – (de pædagogiske ledere og skolebestyrelsens tilsyn). <p>Næste møde:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Diverse høringssvar. - Mobilpolitik - opstart i skolebestyrelsen. - Kontakt til forældrerådene med henblik på suppleanter til skolebestyrelsen. - Retningslinjer for vikardækning på Slangstrup Skole. 	
18/19.8	Evt. (O)	5 min	<ul style="list-style-type: none"> - Mobning. Forslag om at forældre holder oplæg for elever i klasserne, hvor eleverne bliver bevist om, hvad det gør ved de børn som er mobbeofre. <p>Skolens lærere og pædagoger er opmærksomme på skolens mobbepolitik, der arbejdes løbende med forebyggelse af mobning og der tages hånd om eventuelle hændelser.</p> <p>Mobbepolitikken tages op i skolebestyrelsen i løbet af efteråret.</p>	

Næste møde: 6/9 LIN, 9/10 KIN, 13/11 BYV, 11/12 LIN, 15/1 KIN, 5/3 BYV, 9/4 LIN, 7/5 KIN og 11/6 BYV.